1

高雄市議會第 3屆第 5次定期大會第 26次會議紀錄

日  期：中華民國 110 年 5月 14日上午 9 時(中午 12 時 3 分休

息，下午 3時 49分繼續開會)

地  點：本會議事廳

出  席：議長曾麗燕等 65人（如簽到簿）

列  席：市政府－市長陳其邁等（如簽到簿）

本 會－秘書長黃錦平、民政委員會專門委員姜敏榮、

社政委員會專門委員傅志銘、財經委員會專

門委員吳宜珊、教育委員會專門委員江聖虔、

農林委員會專門委員李侑珍、交通委員會專

門委員姜愛珠、警消衛環委員會專門委員陳

月麗、工務委員會專門委員林愛倫、法規研

究室主任許進興、議事組主任凃靜容

主  席：曾議長麗燕

紀  錄：江麗珠、黃月姿

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 3屆第 5 次定期大會第 25 次會議紀錄，經大會認

可確定。

乙、質詢事項

上午開始市政總質詢

質詢議員：

韓議員賜村

黃議員文志

劉議員德林

答詢人員：

 2

陳市長其邁

捷運工程局吳局長義隆

運動發展局侯局長尊堯

工務局蘇局長志勳

交通局張局長淑娟

衛生局黃局長志中

文化局王局長文翠

林副市長欽榮

丙、宣讀議案交付審查

一、市政府提案計 98 案

民政類，編號 1號，1案；社政類，編號 1~4 號，4案；

財經類，編號 1~54 號，54 案；教育類，編號 1~15 號，

15 案；農林類，編號 1~16號，16案；交通類，編號 1~2

號，2 案；警消衛環類，編號 1~2號，2 案；工務類，編

號 1 號，1 案；法規類，編號 1~3 號，3案。

決議：交付各有關委員會審查。

二、議長交議市政府提案計 42案

民政類，編號 1~4 號，4 案；社政類，編號 1~9 號，9

案；財經類，編號 1~3 號，3案；教育類，編號 1~5 號，

5 案；農林類，編號 1~15號，15 案；交通類，編號 1~3

號，3案；工務類，編號 1~3 號，3 案。

決議：交付各有關委員會審查。

三、議員提案計 318案

民政類，編號 1~19 號，19 案；社政類，編號 1~14 號，

14 案；財經類，編號 1~7號，7案；教育類，編號 1~27

號，27 案；農林類，編號 1~31 號，31 案；交通類，編

 3

號 1~55 號，55案；警消衛環類，編號 1~43 號，43 案；

工務類，編號 1~122 號，122 案。

決議：交付各有關委員會審查。

丁、討論事項

二讀會

審議議員提案(第四次定期大會部分)

一、民政類 61案(編號 1至編號 61)

決議：除第 16 號案送請本會相關組室研究辦理外，其

餘送請市政府研究辦理。

二、社政類 61案(編號 1 至編號 61)

決議：除第 51 號案不予同意外，其餘送請市政府研究

辦理。

三、財經類 57案(編號 1 至編號 57)

發言議員：

鄭議員光峰

說明人員：

第 14 號案提案人林議員于凱

法規研究室主任許進興

決議：除第 14 號案不予同意外，其餘送請市政府研究

辦理。

四、教育類 114案(編號 1至編號 114)

決議：除第 80 號案不予同意外，其餘送請市政府研究

辦理。

五、農林類 106案(編號 1至編號 106)

決議：送請市政府研究辦理。

六、交通類 108案(編號 1至編號 108)

決議：送請市政府研究辦理。

 4

七、警消衛環類 105 案(編號 1至編號 105)

決議：送請市政府研究辦理。

八、工務類 322案(編號 1至編號 322)

決議：送請市政府研究辦理。

戊、散會：下午 4 時 8 分。

 5

 6